广州市科学技术局关于申报2025年度

企业创新计划生物医药产业创新补助

专题补助（第一批）的通知
（征求意见稿）

各有关单位：

为落实《广州市科技创新条例》、《关于印发广东省发展生物医药与健康战略性支柱产业集群行动计划（2021—2025年）的通知》（粤科社字〔2020〕218号）、《广州市人民政府办公厅关于印发广州促进生物医药产业高质量发展若干政策措施的通知》（穗府办规〔2024〕1号）等法规文件精神和省、市关于生物医药科技工作部署要求，加快推动我市生物医药产业创新发展，现启动2025年度企业创新计划生物医药产业创新补助专题补助（第一批）申报工作。有关事项通知如下：

一、补助方向和范围
本专题包括新药临床研究补助、医疗器械产品注册补助、机构认证补助、研发服务补助及临床试验服务补助等5个方向，补助范围见附件1—5。

二、组织方式

补助申报单位组织经办人通过“广州科技GI”（https://gzsti.gzsi.gov.cn/）自行申报，按要求签署科研诚信承诺书。补助申报单位审核经办人填写的补助申报材料，经组织单位推荐、市科技局组织审核等程序后，符合条件的予以补助。

三、补助方式

    本专题的补助方式为政策性后补助。补助资金由申报单位按

照科研活动需要自主统筹管理使用。

四、申报条件

（一）牵头申报单位（以下简称申报单位）应为在广州市行政区域内登记注册的具有独立法人资格的机构，或在我市视同法人单位统计的企业非法人分支机构。

视同法人单位统计的企业非法人分支机构应在广州市市场监督管理机关领取《营业执照》，具有独立经营场所，以该分支机构的名义独立开展生产经营活动一年（含）以上，且在广州地区“纳统”。
（二）申报单位在申报过程期间、补助拨付之前，不存在注销、迁出、歇业、吊销、破产等情况。

（三）申报单位未在科技违规、科研失信等信用惩戒期内。申报单位和单位法定代表人不存在行贿犯罪记录。

（四）申报单位可同时申报本通知不同方向的补助，同一方向补助需在一份申请书中申请，不同方向需单独申报且按不同方向要求提交相应材料。

（五）项目名称统一规范为：按“×××××（单位简称）2025年度×××（方向名称）”填写项目名称，如“白云山医药集团公司2025年度新药临床研究补助”。

（六）申报单位需按要求在“广州科技GI”填报和提交补助申请书及其他相关附件，其中附件材料应先按相应要求签字盖章后，再扫描上传。全流程网上申报，不需要提交纸质材料。
（七）申报单位若为视同法人单位统计的企业非法人分支机构，须在单位注册“广州科技GI”前致函市科技局说明情况，并提供《营业执照》和纳统证明材料。

（八）申报单位应确保资金账户正常，若存在资金账户异常、不具备资金拨付条件等情况的，暂缓拨付补助资金。因账户异常、不具备资金拨付条件等情况，导致资金暂缓拨付超过预算当年的，原则上不再拨付补助资金，不再给予补助支持。

五、申报程序
（一）申报单位注册。申报单位进入“广州科技GI”按要求完成单位用户注册（新开户）；已有单位用户账号的，无需另行注册。

（二）申报单位和经办人信息维护。申报单位管理员登录“广州科技GI”，完善录入单位信息基本情况。经办人自行注册账号，完善个人信息。

（三）填写申报材料。经办人登录“广州科技GI”，选择相应的补助方向，在线填写申报材料后，提交至申报单位审核。

（四）单位审核。申报单位对申报材料进行认真审查，确保申报材料完整准确无误，审核通过后提交至对应的组织单位。

（五）审核推荐。组织单位对申报材料进行网上推荐。申报单位如需修改补助申报材料可与组织单位联系；经组织单位网上推荐的补助申报材料不再退回修改。

六、申报时间

申报单位网上填报开始时间为2025年×月××日9时，网上填报提交截止时间为2025年×月××日18时，组织单位网上审核推荐截止时间为2025年×月××日18时。

七、注意事项

（一）申报单位应加强本单位补助申报工作的统筹组织，合理安排补助申报材料提交时间，避免出现在填报截止时间到期前系统网络拥塞耽误申报。

（二）申报单位和经办人须仔细阅读申报通知各项要求，并按通知要求在“广州科技GI”提交补助申报材料。因材料缺失或不符合要求、错过填报时间节点等自身原因，导致未成功申报的责任由申报单位自行承担。

（三）已获本专题补助的项目不重复支持，同一产品同一阶段不重复支持。
（四）申报单位应实填写补助申报材料，对材料的真实性、合法性、有效性负责，自行承担包括知识产权纠纷在内的潜在风险。

    （五）存在弄虚作假，不符合申报条件，或存在违规申报情形的，收回已拨付的财政资金，对未拨付的财政资金不予拨付，并需承担相关法律责任。发现存在科技违规、科研失信等行为的，依据国家、省、市相关规定办理。

（六）补助申报材料的受理、审核和公开公示等信息可登录“广州科技GI”查询。

八、联系方式

系统操作指南详见：https://gzsti.gzsi.gov.cn/pms/index.html#/news?type=czzn。

系统技术支持：83124114。

单位注册及信息维护业务咨询电话：83588209。

业务咨询：83124163，联系人：蒋韬略。

接听时间：工作日9:00—12:00、14:00—18:00。

附件：1. 新药临床研究补助方向

医疗器械产品注册补助方向

3. 机构认证补助方向

4. 研发服务补助方向

5. 临床试验服务补助方向

      6. 共有人同意书

7. “十四五”医药工业发展规划医药创新产品产业     化工程领域
8. 《“十四五”医疗装备产业发展规划》七大重点发展领域

9. 广州市医疗器械产品注册补助申请表

10. 视同立项推荐书

11. 各区科技主管部门联系方式
12. 广州地区技术合同认定登记点

广州市科学技术局
                       2025年×月××日
附件1

新药临床研究补助方向

一、补助范围
（一）国内临床试验：在2023年1月1日至2023年12月31日新启动临床I、II、III期试验新药研究，依然在研（III期除外），并承诺获得补助的新药产品在广州市内实现产业化的单位可申请该类补助。向国家药品监督管理局（NMPA）申请临床试验涉及共同申请单位的，须由批件第一单位提出补助申请，若非批件第一申请单位，须提供相关批件转让材料，且需获得其他共有人同意。

（二）国际多中心临床试验：在2023年1月1日至2023年12月31日新启动国际多中心临床试验，依然在研（III期除外），并承诺获得补助的新药产品在广州市内实现转化生产的单位可申请该类补助。其中，国际多中心临床试验（MRCT）指取得美国食品药品管理局（FDA）、欧洲药品管理局（EMA）、日本药品和医疗器械管理局（PMDA）、澳大利亚药品管理局（TGA）等机构药物临床试验许可的医药企业发起的，以药品上市注册为目的，在多个区域的多个中心按照同一临床试验方案同时开展的临床试验（须同时包含国内临床试验），国内外临床发起机构需为同一家机构。

（三）所涉及产品的知识产权应该清晰、明确、无争议，不涉及正在进行的仲裁或诉讼。凡存在知识产权争议的，在争议未解决前不得申报。知识产权争议在本财政预算年度失效后获得解决的，不再予以资助。

（四）同一产品不同适应症只补助一次。

二、补助标准

（一）对在国内开展临床试验的1类生物制品、1类化学药、1类中药，经评审，符合“十四五”医药工业发展规划医药创新产品产业化工程领域的（以下称重点领域，见附件7），按临床I、II、III期分别给予最高300万元、500万元和1000万元补助；在重点领域外的，按临床I、II、III期分别给予最高150万元、250万元和500万元补助。

（二）对在国内开展临床试验的2—3类生物制品、2类高端化学药、2类高端中药，经评审，在重点领域内的，按临床I、II、III期分别给予最高100万元、150万元和300万元补助；在重点领域外的，按临床I、II、III期分别给予最高75万元、125万元和250万元补助。

（三）对开展国际多中心临床试验的1类生物制品、1类化学药、1类中药，经评审，在重点领域内的，取得美国食品药品管理局（FDA）、欧洲药品管理局（EMA）药物临床试验许可的，按临床I、II、III期分别给予最高500万元、1000万元和3000万元补助；取得日本药品和医疗器械管理局（PMDA）药物临床试验许可的，按临床I、II、III期分别给予最高400万元、700万元和2000万元补助；取得其他国家地区药物临床试验许可的，按临床I、II、III期分别给予最高300万元、500万元和1000万元补助。在重点领域外的，最高补助金额为上述同档次金额的50%。

国际多中心临床试验阶段以国内阶段为主，申请国际多中心临床试验补助的须提供对应开展国内阶段临床试验补助资料。
（四）未按临床I、II、III期顺序独立启动临床试验的新药（例如Ⅰ/Ⅱ期融合试验），可按就高原则给予补助，同一新药临床研究不重复支持。在国际和国内均开展临床试验的同一新药不重复支持，按就高原则给予补助。新药临床试验的分期一般分为I期、II期、III期，不含生物等效性试验、仿制药临床试验等。单个单位每年累计获得临床试验补助最高不超过1亿元。

（五）申请此类别补助的机构，可商所申请补助的每项新药临床研究项目主要研究者，每项推荐一名研究者，被推荐者须属于广州临床试验机构，被推荐者可视同承担1项市级科技项目，视同立项相关情况待确定补助立项后予以公布。

（六）相关扶持奖励补贴的比例和限额均为上限数额，具体政策扶持金额根据本年度财政预算情况按比例调整。
三、申报材料
（一）广州市生物医药产业创新补助资金申请书（类别一）。

（二）申报单位为视同法人单位统计的企业非法人分支机构，须在单位注册“广州科技GI”前致函市科技局说明情况，并提供《营业执照》和纳统证明材料。
（三）药物临床试验批件或临床试验通知书。若出现药物临床试验批件转让情形的，须再提供以下相关材料（包括但不限于）：与药物临床试验批件相符的转让合同（需为转让方与受让方之间签订），且提供NMPA官方网站上该批件的转让信息截图，受让方支付给转让方的费用支付发票（无发票的须补充公司盖章的情况说明）。

（四）若药物临床试验批件或临床试验通知书有共同申请单位的，须提供共有人同意书（参考模板见附件6）。
（五）国际多中心临床试验需提供可核实的，同时在两个及以上国家（须包括国内）开展临床试验的证明材料。
（六）新启动的新药类别属于1类生物制品、1类化学药、1类中药，2－3类生物制品、2类化学药、2类中药的注册分类证明材料。

（七）新启动的新药类别属于“十四五”医药工业发展规划医药创新产品产业化工程具体领域的证明材料。
（八）新启动临床研究的新药项目试验分期属于临床I、II、III期的证明材料，包括但不限于伦理审查批件。

第一例受试者入组时间的证明材料包括但不限于以下材料：第1例受试者签署的知情同意书（可脱敏处理）、体现第一例受试者入组时间的筛选入组表等证明材料。

所开展新药临床研究对应的药物临床试验登记与信息公示平台的证明材料。
（十一）申请一名研究者获得视同立项的机构，需提供经主要研究者（与药物临床试验登记与信息公示平台一致）签字确认的推荐书（须包含被推荐者姓名及其所属机构、在此项临床研究项目中承担的主要工作任务情况等内容），推荐书参考模板见附件10。

（十二）在研证明材料。
附件2

医疗器械产品注册补助方向

一、补助范围

自主研发，且于2023年1月1日至2023年12月31日取得的第二类、第三类医疗器械产品首次注册证书并转化（要求有销售收入或进入医保目录）的企业可申请该类补助，以注册证号记载的年份为准，要求注册证书在此次网上提交补助申请截止时间以前仍在有效期内。医疗器械产品注册涉及共同注册单位的，须由第一单位提出补助申请，且需获得其他共有人同意。同一产品，不同规格的器械视为一种产品，只补助一次。

二、补助标准

（一）进入广东省药品监督管理局创新医疗器械特别审批程序并取得第二类医疗器械产品首次注册证书的，给予最高200万元补助；进入NMPA创新医疗器械特别审查程序并取得第三类医疗器械产品首次注册证书的，给予最高800万元补助。
（二）符合《“十四五”医疗装备产业发展规划》（见附件8）中7大重点发展领域并取得第二类或第三类医疗器械产品首次注册证书的，经评审择优给予补助，划为第一等次和第二等次的，分别给予最高100万元、50万元补助。
（三）取得第三类医疗器械产品首次注册证书且未获得上述等次补助的，根据是否属于7大重点发展领域，分别给予最高10万元、5万元补助。

（四）同一注册证书不重复支持。单个企业每年总补助资金最高不超过1000万元。

（五）申请第三类医疗器械（完成临床试验的）补助的机构，可商所申请补助的每项临床研究项目主要研究者，每项推荐一名研究者，被推荐者须属于广州临床试验机构，被推荐者可视同承担1项市级科技项目，视同立项相关情况待确定补助立项后予以公布。

（六）相关扶持奖励补贴的比例和限额均为上限数额，具体政策扶持金额根据本年度财政预算情况按比例调整。
三、申报材料

（一）广州市生物医药产业创新补助资金申请书（类别二）。

（二）申报单位为视同法人单位统计的企业非法人分支机构，须在单位注册“广州科技GI”前致函市科技局说明情况，并提供《营业执照》和纳统证明材料。

（三）医疗器械注册证。
（四）医疗器械产品注册涉及共同注册单位的，须提供共有人同意书（参考模板见附件6）。

（五）医疗器械产品注册补助申请表（随申报材料〔一〕报送，参考模板见附件9）。

（六）医疗器械销售收入审计报告材料或进入医保目录证明材料。
（七）申请一名研究者获得视同立项的机构，需提供经主要研究者（与医疗器械临床试验报告一致）签字确认的推荐书（须包含被推荐者姓名及其所属机构、在此项临床研究项目中承担的主要工作任务情况等内容），推荐书参考模板见附件10。

（八）视同立项证明资料：盖章齐全的医疗器械临床试验报告（包含报告封面及相关摘要前5页等相关信息，并须体现试验人员名单以及临床试验分工表）、医疗器械临床试验批件复印件（完成临床试验审批的第三类医疗器械适用）。

（九）进入广东省药品监督管理局创新医疗器械特别审批程序或NMPA创新医疗器械特别审查程序等相关证明材料。
附件3

机构认证补助方向

一、补助范围

2023年1月1日至2023年12月31日，首次获得药物非临床安全性评价机构（GLP）认证批件（认证项目达到3大项以上，且网上提交补助申请截止时间以前仍在有效期内）、国际实验动物评估和认可委员会（AAALAC）认证的本市机构，可申请该类补助，以认定证书记载的日期为准。

二、补助标准

分两种类型补助：

（一）首次获得药物GLP认证批件，且认证项目达到3大项（含）以上、6大项（含）以上、9大项（含）以上的，分别给予100万元、200万元、400万元补助；

（二）首次获得AAALAC认证的，给予一次性200万元补助。

三、申报材料

（一）广州市生物医药产业创新补助资金申请书（类别三）。

（二）企业法人营业执照、事业单位法人证书或社会组织登记证书。

（三）申请药物GLP认证补助的，需提交GLP认证批件；申请AAALAC认证补助的，需提交国际AAALAC认证证书。
附件4

研发服务补助方向
一、支持范围

申报本方向补助的机构应具备相应资质，即GLP机构需拥有药物GLP认证批件且服务发生时间需在批件有效期内；CRO机构的营业范围需包括医药研发服务等相关内容；生物医药产业中试平台需拥有药品或医疗器械生产许可证且服务发生时间需在许可证有效期内。
本地GLP、合同研究机构（CRO）、生物医药产业中试平台等研发服务机构，于2023年1月1日至2023年12月31日为与本研发服务机构无投资关系的本市生物医药企业提供生物医药研发技术服务，可申请该类补助，以服务收入发票开票日期为准。

二、补助标准

机构为企业提供生物医药研发服务的，按申请机构开具的服务活动发票金额（需与经认定登记的合同对应）的5%给予补助（以专项审计报告披露的发票总额〔不含税〕进行计算补助，且申请金额〔万元〕小数点保留4位），同一申报单位同一年度内累计补助最高不超过3000万元。
相关扶持奖励补贴的比例和限额均为上限数额，具体政策扶持金额根据本年度财政预算情况按比例调整。
三、申报材料。
（一）广州市生物医药产业创新补助资金申请书（类别四）。

（二）企业法人营业执照、事业单位法人证书或社会组织登记证书。

（三）机构服务资质证明（GLP机构提供药物GLP认证批件，CRO机构提供记载有医药研发服务等相关营业范围的工商登记证明材料，生物医药产业中试平台提供药品生产许可证或医疗器械生产许可证）。

（四）当年生物医药研发技术服务专项审计报告（按年份列表披露合同名称、合同签订时间、委托单位名称、委托单位注册地址、委托单位是否属于生物医药企业、技术合同登记编号、技术合同登记机构名称、委托服务内容、对外服务收入、发票号、发票代码、发票金额〔不含税〕、发票日期），未按要求披露部分将予以核减。同时审计报告需披露委托机构与研发机构有无投资关系。

（五）技术服务委托单位（生物医药企业）的营业执照复印件。

附件5

临床试验服务补助方向
一、支持范围

申报本方向补助的本地GCP机构需拥有药物临床试验机构资格认定证书且服务发生时间需在证书有效期内或超过有效期已经递交复核检查者（需提供受理通知书）或在药物临床试验机构备案管理信息平台完成备案。
本地GCP机构于2023年1月1日至2023年12月31日牵头完成新药临床试验项目10项（含）以上的，可申请该类补助。同一机构作为参与单位完成新药临床试验服务的，每参与完成4项可视作牵头完成1项。新药临床试验的分期一般分为I期、II期、III期，不含生物等效性试验、仿制药临床试验等。
二、补助标准

按牵头或视作牵头完成新药临床试验项目达到10项（含）以上、20项（含）以上、30项（含）以上，分别予以200万元、400万元、600万元补助。

三、申报材料
（一）广州市生物医药产业创新补助资金申请书（类别五）。

（二）企业法人营业执照、事业单位法人证书或社会组织登记证书。

（三）提供有效期内的GCP认定证书或药物临床试验机构备案管理信息平台证明。

（四）所开展每项临床研究新药项目对应的药物临床试验登记与信息公示平台的证明材料。

（五）作为牵头单位完成的项目，须提供组长单位出具的新药临床试验项目临床试验报告，包含封面、摘要（如有）前5页，须体现组长单位及各参与研究单位。作为参与单位完成的项目，如暂未获得组长单位临床试验报告的，可提供申报单位出具的临床试验分中心小结。小结中需体现新药临床试验项目完成时间或最后一名受试者末次访视日期为2023年。
附件6

共有人同意书

（参考模板）

本单位是                                  批件（通知书）/证书的第       持有单位，本单位知晓并同意由第一持有单位                                       申请广州市生物医药产业创新补助（2023年），并愿意承担相应的责任。

       单位名称（公章）：

         法定代表人（签字）：

                              年   月     日
附件7

十四五”医药工业发展规划医药创新产品

产业化工程领域

1. 化学药。重点发展针对肿瘤、自身免疫性疾病、神经退行性疾病、心血管疾病、糖尿病、肝炎、呼吸系统疾病、耐药微生物感染等重大临床需求，以及罕见病治疗需求，具有新靶点、新机制的化学新药。发展基于反义寡核苷酸、小干扰RNA、蛋白降解技术（PROTAC）等新型技术平台的药物。根据疾病细分进展和精准医疗需求，发展针对特定疾病亚群的精准治疗药物。发展有明确临床价值的改良型新药。

2. 中药。以临床价值为导向，以病证结合、专病专药或证候类中药等多种方式开展中药新药研制，重点开展基于古代经典名方中药复方制剂研制，以及医疗机构中药制剂向中药新药转化；深入开展中药有效物质和药理毒理基础研究；开展中成药二次开发，发展中药大品种。

3. 生物药。在抗体药物领域，重点发展针对肿瘤、免疫类疾病、病毒感染、高血脂等疾病的新型抗体药物，新一代免疫检测点调节药物，多功能抗体、G蛋白偶联受体（GPCR）抗体、抗体偶联药物（ADC），发展抗体与其他药物的联用疗法。在疫苗领域，重点发展新型新冠病毒疫苗、疱疹疫苗、多价人乳头瘤病毒（HPV）疫苗、多联多价疫苗等产品。在重组蛋白质药物领域，重点发展新靶点创新药物，以及采用长效技术、新给药途径的已上市药物的升级换代产品。在其他领域，重点发展针对新靶点、新适应症的嵌合抗原受体T细胞（CAR－T）、嵌合抗原受体NK细胞（CAR－NK）等免疫细胞治疗、干细胞治疗、基因治疗产品和特异性免疫球蛋白等。

附件8

“十四五”医疗装备产业发展规划

七大重点发展领域

一、诊断检验装备

发展新一代医学影像装备，推进智能化、远程化、小型化、快速化、精准化、多模态融合、诊疗一体化发展。发展新型体外诊断装备、新型高通量智能精准用药检测装备，攻关先进细胞分析装备，提升多功能集成化检验分析装备、即时即地检测（POCT）装备性能品质。

二、治疗装备

攻关精准放射治疗装备，突破多模式高清晰导航、多靶区肿瘤一次摆位同机治疗、高精度定位与剂量引导、自适应放射治疗计划系统（TPS）等技术。攻关智能手术机器人，加快突破快速图像配准、高精度定位、智能人机交互、多自由度精准控制等关键技术。发展高效能超声、电流、磁场、激光、介入等治疗装备。推进治疗装备精准化、微创化、快捷化、智能化、可复用化发展。

    三、监护与生命支持装备

研制脑损伤、脑发育、脑血氧、脑磁测量等新型监护装备，发展远程监护装备，提升装备智能化、精准化水平。推动透析设备、呼吸机等产品的升级换代和性能提升。攻关基于新型传感器、新材料、微型流体控制器、新型专用医疗芯片、人工智能和大数据的医疗级可穿戴监护装备和人工器官。

四、中医诊疗装备

发挥中医在疾病预防、治疗、保健康复等方面独特优势，在中医药理论指导下，深度挖掘中医原创资源，开发融合大数据、人工智能、可穿戴等新技术的中医特色装备，重点发展脉诊、舌诊以及针刺、灸疗、康复等中医装备。促进中医临床诊疗和健康服务规范化、远程化、规模化、数字化发展。
五、妇幼健康装备

发展面向妇女、儿童特殊需求的疾病预防、诊断、治疗、健康促进等装备。攻关优生优育诊断分析软件及装备。研制孕产期保健、儿童保健可穿戴装备，推动危重症新生儿转运、救治、生命支持以及婴幼儿相关疾病早期筛查等装备应用。促进妇幼健康装备远程化、无线化、定制化发展。

六、保健康复装备

发展基于机器人、智能视觉与语音交互、脑－机接口、人－机－电融合与智能控制技术的新型护理康复装备，攻关智能康复机器人、智能助行系统、多模态康复轮椅、外骨骼机器人系统等智能化装备。促进推拿、牵引、光疗、电疗、磁疗、能量治疗、运动治疗、正脊正骨、康复辅具等传统保健康复装备系统化、定制化、智能化发展。提升平衡功能检查训练、语言评估与训练、心理调适等专用康复装备供给能力。

七、有源植介入器械

加快植入式心脏起搏、心衰治疗介入、神经刺激等有源植介入器械研制。发展生物活性复合材料、人工神经、仿生皮肤组织、人体组织体外培养、器官修复和补偿等。推动先进材料、3D打印等技术应用，提升植介入器械生物相容性及性能水平。
附件9

广州市医疗器械产品注册补助申请表

	申报产品名称

	申报单位名称

（产品注册许可持有人）

	申报单位性质

（企业、事业单位或新型研发机构）

	产品生产单位名称

（未生产填无）

	产品类别
	□符合《“十四五”医疗装备产业发展规划》中7大重点发展领域的第三类医疗器械    所属领域：

具体类别：

□符合《“十四五”医疗装备产业发展规划》中7大重点发展领域的第二类医疗器械    所属领域：

具体类别：
□《“十四五”医疗装备产业发展规划》中7大重点发展领域以外的第二/三类医疗器械    所属领域：

具体类别：

	首次上市获批时间

（未上市填无）

	产品注册证编号

	产品生产许可证编号

	申报单位统一社会信用代码

	生产单位统一社会

信用代码

	申报单位注册地址

	生产单位注册地址

	产品生产地址

	临床优势

（适应症，预期用途，同类竞品情况等，字数不超500字）

	产品情况介绍

（国内外专利情况，获奖情况，技术领先性，参与标准制定情况等，字数不超800字，需提供证明材料）

	产品上市销售情况

（首次实现销售时间，获得注册证书后至2025年5月生产销售情况，广州及全国市场占有情况，国内外竞争格局等，字数不超500字；未销售填无；需提供专项审计报告）

	海外布局情况

（需提供证明材料）
	□ 通过美国食品药品监督管理局（FDA）、欧洲药品管理局（EMA）、日本药品医疗器械管理局（PMDA）、澳大利亚治疗用品管理局（TGA）等国际认证的产品。

□ 无

	其他资质情况

（需提供证明材料）
	□ 全球首个获批上市产品或国内首个进口替代产品。

□ 获得市级及以上重大科技专项验收通过的项目产品。

□ 与广州本地机构合作情况。
□ 进行临床试验情况。
□ 其他

附件10
推  荐  书

（参考模板）
广州市科学技术局：

本人         ，身份证号：                     ，为承担             （企业）发起的临床研究项目的主要研究者，根据《广州促进生物医药产业高质量发展的若干政策措施》有关规定，经商推荐机构现推荐       研究者视同承担1项市级科技项目，被推荐者相关信息如下表：

	被推荐者姓名

	身份证号

	性别

	联系手机

	职务/职称

	所属机构

	试验专业题目

	试验通俗题目

	在此项临床研究项目中承担的主要工作任务情况

                                推荐机构（盖章）：

                              主要研究者（签字）：

                                    年  月  日

（联系人：×××，联系电话：×××××）

附件11

各区科技主管部门受理点联系方式

	所属区域
	主管部门
	联系人
	联系方式
	地址

	越秀区
	越秀区科技工业和信息化局（高新技术科）
	赵凡博

邓淑青
	37623599

37623580
	广州市越秀区先烈中路83号凯城华庭商务中心7楼

	海珠区
	海珠区科技工业商务和信息化局（科技创新科）
	吴霆宇
	89088603
	广州市海珠区泰沙路 555号 612室

	荔湾区
	荔湾区科技工业商务和信息化局（科技发展科）
	宋雨帅
	81376707
	广州市荔湾区东漖南路 638号510室

	天河区
	天河区科技工业和信息化局（科技发展科）
	刘小芸
	38622896
	广州市天府路 1号区政府 2号楼 1109－2室

	白云区
	白云区科技工业商务和信息化局（科技创新发展科）
	陈结斌

李
晖
	80736030
	广 州 市 白 云 区 黄 石 东 路323 号908室

	黄埔区
	黄埔区科学技术局
	司昱涛

邓宜辉
	83491565

82111941
	广州市黄埔区香雪三路1号E栋2楼

	花都区
	花都区科技工业商务和信息化局（科技创新科）
	罗燕红
	36881333
	广州市花都区天贵路67 号501室

	番禺区
	番禺区科技工业商务和信息化局（科技规划科）
	郭婉君
	84826039
	广州市番禺区市桥街清河东路口岸大街 11号 2楼

	南沙区
	南沙区科学技术局（科技创新处）
	刘婷辉

梁志伟
	39091126

39053129
	广州市南沙区凤凰大道1号区政府 D栋 2楼

	从化区
	从化区科技工业商务和信息化局（科技发展科）
	戚杰枝
	87926183
	广州市从化区街口街道口岸路 4栋 4楼

	增城区
	增城经济技术开发区科技创新局
	曾  丹
	82882192
	广州增城经济技术开发区香山大道2号

附件12
广州地区技术合同认定登记点

	序号
	登记机构名称
	所属主管部门

（省或市）
	经办人
	通讯地址
	联系电话

	1
	广东省技术市场协会
	广东省科学技术厅

	梁宇杰

甘月丽
	广州市越秀区先烈中路100号大院60号楼1402
	020－87006432

	2
	华南理工大学

	章  文
	广州市天河区五山路华南理工大学2号楼笃行楼911
	020－87110537

	3
	国家知识产权局专利局广州代办处

	宋新桂

徐曼玉
	广州市天河区体育西路57号
	020－37656032

	4
	华南技术转移中心

	戴 川
	广州市南沙区环市大道南25号华南技术转移中心总部大楼六楼
	020－39075666

	5
	广东省建筑业协会

	黄薇薇
	广州市越秀北路222号越良大厦八楼
	020－83642809

	6
	广州市科学技术局

（广州市技术合同认定登记核准部门）
	广州市科学技术局
	杨敏
	广州市越秀区府前路1号市政府大院4号楼东座8楼809
	020－83588209

	7
	广州市南沙区科学技术局

	罗毅杰
	广州市南沙区凤凰大道1号D栋4楼
	020－39054630

	8
	广州市黄埔区科学技术局

	简华强
	广州市黄埔区香雪三路1号行政服务中心E栋244
	020－82111944

	9
	广州市科学技术交流馆有限公司

	区瑞霖

叶小娟
	广州市天河区马场路26号广发证券大厦13楼
	020－81300187

020－81711180

	10
	广州市职工技术交流中心

	于晓东

林佳扬
	广州市逢源路155号5楼
	020－81378133

	11
	广州市软件行业协会

	周 洁
	广州市天河区软件路13号人才港7楼711室
	020－38361478

	12
	广州市知识产权保护中心

	田珊珊
	广州市荔湾区中展里60号
	020－38258583

020－38258175

	13
	广州产权交易所有限公司
	广州市科学技术局
	卢日莎张雪晨
	广州市越秀区流花路123号广州越秀国际会议中心北塔8楼
	020－89160784

020－89160779

	14
	广州生产力促进中心有限公司

	敖道广

薛文雅
	广州市越秀区下塘西路37号711室
	020－83571660

020－83491527

	15
	广州市白云区生产力促进中心

	李　晖

胡  珊
	广州市白云区黄石东路323号白云交通大楼907室
	020－80736020

020－80736072

	16
	广州市番禺区科学技术服务中心

	林健聪
	广州市番禺区钟村街金山大道西2号
	020－84816018

	17
	广州服务贸易与服务外包行业协会

	余秋红吴玉莹
	广州市天河区员村一横路广东软件大厦6楼
	020－62902132

020－62902139

	18
	广州花都汽车行业协会

	梁丽君
	广州市花都区沿江大道19号一楼113室
	020－36998736

	19
	广州知识产权交易中心有限公司

	瞿启航
	广州市黄埔区科学大道245号总部经济区A6栋1401
	020－82006457

借鉴：关于组织开展2025年度苏州市“科创指数惠”（国家项目资助、生物医药研发资助、科技奖励资助、人工智能算力补贴）工作的通知

关于发布上海市2024年度“科技创新行动计划”生物医药创新发展项目申报指南的通知

关于开展山东省创新药物与高端医疗器械研发补助资金申报工作的通知